PORTARIA MDS Nº 303, DE 10 DE SETEMBRO DE 2008
(Publicada no D.O.U de 12/09/08)

O MINISTRO DE ESTADO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À
FOME, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 87 da Constituição Federal de 1988, a Lei
nº 10.683, de 28 de maio e 2003, e o Decreto nº 5.550, de 22 de setembro de 2005, e tendo em
vista o disposto no § 1º do art. 2º do Decreto nº 6.447, de 7 de maio de 2008, resolve:

Nº  303 -  Art.  1º  Designar DANIEL MAIA,  matrícula SIAPE nº  1195146,  para compor o
Grupo  Gestor  do  Programa de  Aquisição  de  Alimentos  -  PAA,  como representante  titular  do
Ministério  do  Desenvolvimento  Agrário,  em  substituição  a  MARCELO  CARDONA  ROCHA,
designado pela Portaria GM/MDS nº 312, art. 1º, alínea c, item 1, de 25 de setembro de 2006,
publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2006.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PATRUS ANANIAS
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome